

Aika keskiviikkona 12.11.2014 klo 9.00–10.52

Paikka kaupungintalo, valtuustosalin takaosa

Läsnä Nevala Veikko vammaisneuvosto
Vähäkuopus Jouko kokemusasiantuntija
Siikaluoma Liisa vanhusneuvosto
Määttä Kauko vanhusneuvosto
Elina Kemppainen vammaisneuvosto
Vuokko Käsmä vammaisneuvosto poistui kokouksesta klo 10.45
Määttä Anniina vammaisten lasten kotihoidonohjaaja
Pohjola Pasi tulosaluejohtaja kunnallistekniikka, tiemestari
Oikarinen Jyrki rakennuttajainsinööri
~~Mankinen Mika toimialajohtaja yhdyskuntatekniikka-poissa~~
Kurvinen Anne sosiaalityöntekijä, vammaisneuvoston sihteeri

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kemppainen avasi kokouksen.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus, edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, sillä yhdestätoista jäsenestä kymmenen oli paikalla. Pöytäkirja hyväksyttiin muutamilla tarkentavilla korjauksilla.

3. Työjärjestyksen hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin työjärjestykseksi lisäyksellä kohta 7. Esteetön kokoontumistila ydinkeskustassa.

4. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Jouko Vähäkuopus ja Anniina Määttä.

5. Elyn ja kaupungin esteettömyyselvytyksen vuodelta 2008 ja sen päivitys, esittelee tiemestari Pasi Pohjola

Tiemestari Pasi Pohjola esitteli miten Pohjois-Pohjanmaan Elyn ja Kuusamon kaupungin esteettömyyselvytyksen toteutus vuodelta 2008 on edennyt. Elyn ylläpitämistä kaduista ja teistä on korjattu Ouluntaival ja Torin alue. Kaupungin kohteista on toteutettu osittain Kirkkotien suojatie Kirkkokedon koulun kohdalla. Kohteen toteutus on kesken johtuen koulun piha-alueen uudelleen suunnittelusta ja punasiipiosan purkamisesta tulevaisuudessa. Toteutettu on myös Kirkkotien suojatie Torangintien liittymässä, Oulangantien linja-autopysäkki ammattiopiston/lukion kohdalla, Porkantien länsireuna jalkakäytävän ja ajoneuvoliikenteen liittymän kohdalla sekä Vanttajantie terveystieteiden keskuksen kohdalla. Esteettömyyselvytyksessä mainitut korjaustoimenpiteet Kitkantien osalta on toteutettu Ely-keskuksen osalta.

Ouluntaival-Kitkantie väli Kuusamo hotellille ns. Pikkumutkaan saakka on suunnittelun alla. Yleisötilaisuus Kitkantien-Ouluntaipaleen suunnitelmiin liittyen on 13.11.2014.

Rakennuttajainsinööri Jyrki Oikarisen mukaan kaupungin omistamien rakennusten osalta esteettömyyskorjauksia tehtäessä huomioidaan myös energiatehokkuus. Rakentamis- ja korjaustoimenpiteet etenevät määrärahojen puitteissa. Esteettömyysselvityksen toimenpidesityksistä toteutetaan lähinnä asiakaskäytössä olevat kohteet. Kohteista on korjattu Keilahalli pääsisäänkäynnin osalta (irtonaiset luiskat), Urheilukentän wc (erillinen inva-wc sisäpuolella, käynti ulko-ovesta luiskan kautta), Kaupungintalo/pääovi (luiska, liukuovet), Nilon koulu/pääovi (peruskorjattu, luiska, portaat, kaiteet ja hissi), Katrinkoti/Porkkatörmän toimintakeskus (automaattiikkaovet).

Kirjasto/pääovi ja ulkotilojen esteettömyys sekä uimahallin peruskorjaus esteettömyys huomioiden ovat tulossa vuosille 2015–2016. Seniorineuvola /Porkkatörmän toimintakeskus, Porkkatörmän päiväkotieskariovi sekä Kuusamo-info/Matkailukeskus Karhuntassu (oviremontti) etenevät määrärahojen puitteissa.

Ely-keskus ja kaupunki päivittävät esteettömyyssuunnitelman vuoden loppuun mennessä.

6. Esteettömyystyöryhmän työskentelyn tilannepäivitys ja jatkosta päättäminen

Keskusteltiin esteettömyystyöryhmän työskentelystä ja tehtävänannosta. Esteettömyystyöryhmä toimii vammaisneuvoston alla. Esteettömyystyöryhmän työskentely on määräaikainen ja painottuu fyysisen, rakennetun ympäristön esteettömyyteen. Esteettömyystyöryhmän tehtäviksi sovittiin rakennetun ympäristön esteettömyyden edistäminen yhteistyössä vammais- ja vanhusneuvoston sekä kaupungin eri toimialojen kanssa.

Esteettömyystyöryhmä on laatinut listan korjausta vaativista kaupungin omistamista kohteista, saanut tietoonsa, että korjaus- ja muutostöiden tekemistä jatketaan esteettömyysselvityksen pohjalta sekä listannut kohteita, jotka vaativat tehokkaan aurauksen talvisin. Listan kohteet laitettiin toteutuksen mukaan tärkeysjärjestykseen. Samalla laadittiin esitys määräraharavauksista suunnitelmakaudeksi (talousarviovuosi ja kaksi seuraavaa vuotta). Vuoden 2015 talousarvioesitykseen on saatu uutena investointikohteena kirjaston ulkotilojen esteettömyyden parantaminen ja kaupungintalon inva-wc.

Porkkatörmän alue päiväkodin ja toimintakeskuksen liikenne- ja pihajärjestelyjen osalta on suunnitteluvaiheessa. Todettiin alueen olevan ahdas liikkumisen ja autojen pysäköinnin kannalta. Keskustelun kuluessa ehdotettiin, eikö henkilökunnan pysäköintiä voi siirtää ns. alapihalle nykyisen Reetankodin ja Rantalan väliselle alueelle. Alapihalta henkilöstö voi kulkea työpaikalleen alakerran läpi portaita tai hissiä käyttäen.

Esteettömyystyöryhmän näkemykset kootaan myös päivitettävään esteettömyysselvitykseen peilaten vammaispoliittiseen ohjelmaan. Esteettömyysasiantuntijat kokoavat esteettömyystyöryhmän näkemyksen esteettömyysselvitykseen. Kooste hyväksytään esteettömyystyöryhmän joulukuun kokouksessa. Keskustelun pohjalta sovittiin, että esteettömyystyöryhmä jatkaa työskentelyään helmikuun 2015 loppuun saakka. Sen jälkeen kaupungin esteettömyysasiantuntijat yhdessä vanhus- ja vammaisneuvoston kanssa huolehtivat kaupungin esteettömyysasioista huomioiden fyysinen, psyykinen ja sosiaalinen esteettömyys.

7. Esteetön kokoontumistila ydinkeskustassa

Liisa Siikaluoma esitteli vanhusneuvoston tarveselvitystä esteettömästä kokoontumistilasta yhdistyksille ym. ydinkeskustassa (neljäntienristeys). Kuusamon kaupungin yhtenä kriittisenä menestystekijänä/painopisteenä on ”Aktiivinen ja hyvinvoiva kuusamolainen”. Tavoitetasoksi on asetettu mm. Ikäihmisten sosiaalinen hyvinvointi paranee. Kolmannen sektorin rooli on viime vuosina nähty entistä tärkeämpänä hyvinvoinnin ylläpitäjänä ja parantajana. Tähän toimintaan tarvitaan kuitenkin toimivia tiloja. Kunta voi olla tässä asiassa mukaan tilojen järjestämisen muodossa.

Vanhusneuvosto esittää, että yhdyskuntatekniikan toimiala selvittää Kuusamon ydintaajamasta (Neljäntien risteys) ikäihmisille soveliaat kokoontumistilat. Tietokonepäätte, jolla voitaisiin perehdyttää ikäihmisiä heille tarpeellisten palveluiden käyttöön. Tilaan voisi järjestää pienimuotoisen lukusalin ”Kirjaston toimesta”.

Tarpeet ovat seuraavanlaisia: kahvinkeittoimahdollisuus, lukollinen kaappi, tiloihin esteetön kulku, tilat olisivat ydintaajamassa, ovien aukaisu joustavaa, tilan varausjärjestelmä, päivä- ja iltakäyttöön, ympärivuotinen (myös kesä- ja muiden lomien aikana), ja tiloihin mahtuu noin 150–180 henkilöä sekä tilojen siivous järjestetty kaupungin puolelta. Virkahenkilöt selvittäisivät löytyykö olemassa olevista tiloista sopivaa. Yhtenä vaihtoehtona mielestämme kannattaisi selvittää Kirkkokedon koulusta järjestyvää tilaa.

Keskusteltiin isohkon, esteettömän tilan tarpeellisuudesta. Todettiin sen olevan tarpeellinen, koska ikääntyvien ihmisten määrä kasvaa lähivuosina. Rakennuttajainsinööri Jyrki Oikarinen pyysi tarkempaa selvitystä käyttäjämääristä ja kokoontumiskerroista. Liisa Siikaluoma selvittää asiaa vanhusneuvostossa.

8. Muut esille tulevat asiat

Kauko Määttä toi esille rajanristeyksen ongelmat liikenneturvallisuuden kannalta. Pasi Pohjola vie terveiset liikenneturvallisuustyöryhmään. Vanhusten viikon messutapahtumasta Liisa Siikaluoma toi terveisiä, että Nuottatien varteen tarvitaan kaksi penkkipaikkaa. Esteettömyystyöryhmä kokoontuu seuraavan kerran 17.12.14 klo 9.00. Kokous päättyi klo 10.52.

Kuusamossa 17.12.2014

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anne Kurvinen
sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen kokouksen kulun mukaiseksi.

Jouko Vähäkuopus
pöytäkirjantarkastaja

Anniina Määttä
pöytäkirjantarkastaja